LEY 3554

POR CUANTO

LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DEL NEUQUÉN

SANCIONA CON FUERZA DE

LEY:

Artículo 1.° Se fija en trescientos ochenta y nueve mil cuatrocientos cincuenta y seis millones ciento
cuarenta y un mil ochocientos cincuenta y siete pesos ($389.456.141.857) el total del Presupuesto del Poder
Judicial para el Ejercicio Financiero 2026, los que se distribuyen según las categorías programáticas y por
objeto del gasto, con sus memorias descriptivas, que se especifican en el Anexo I y en las planillas B, I, III
y IV que integran la presente ley.

Artículo 2.° Se estima en trescientos ochenta y nueve mil cuatrocientos cincuenta y seis millones ciento
cuarenta y un mil ochocientos cincuenta y siete pesos ($389.456.141.857) el cálculo de recursos destinados
a atender las erogaciones a las que se refiere el artículo 1.° de la presente ley, de acuerdo con el detalle que
figura en las planillas A y II que integran la presente ley.

Artículo 3.° Se fija en dos mil quinientos cuarenta y ocho (2548) cargos la planta de personal del Poder
Judicial, de acuerdo con la distribución que figura en las planillas C y V que integran la presente ley.

Artículo 4.° El Poder Judicial, por Acuerdo del Tribunal Superior de Justicia, puede modificar y
reestructurar las categorías programáticas, con las limitaciones prescriptas por los artículos 14 y 15 de la